

**Gmina Turośń Kościelna  
ul. Białostocka 5  
18-106 Turośń Kościelna**

BZP.271.12.2021

### **Odpowiedź na pytania**

*Dotyczy: Budowa przejścia dla pieszych wraz z doświetleniem w ciągu ul. Lipowej w Turośni Kościelnej - w formule zaprojektuj i wybuduj.*

1. Czy oznakowanie poziome P-10 ma być wykonane farbą czy kostką betonową?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że ma być wykonane farbą.

2. Zgodnie z Programem Funkcjonalno Użytkowym projektowane przejście dla pieszych musi być zgodne m.in. z „Wytocznymi projektowania infrastruktury dla pieszych Część 4: Projektowanie oświetlenia przejść dla pieszych – WR-D-41-4”, przedstawione przez Zamawiającego rozwiązanie doświetlenia przejścia dla pieszych z jednym słupem nie spełnia tego warunku. W związku z powyższym proszę o zmianę treści zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Projektant na etapie przygotowania dokumentacji projektowej, **po przeanalizowaniu warunków miejscowych**, zaprojektuje oświetlenie przejścia dla pieszych zgodnie z WR-D-414. Jeżeli konieczne jest wykonanie doświetlenia dwoma słupami, należy uwzględnić takie rozwiązanie w wycenie.

3. Zgodnie z rys. „Szkic koncepcyjny” projektowany słup stalowy ocynkowany zlokalizowany jest w miejscu istniejącego słupa napowietrznej linii komunalno-oświetleniowej. Czy przewidziana jest przebudowa linii napowietrznej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Słupy doświetlenia przejścia należy lokalizować zgodnie z WR-D-41-4. Jeżeli zajdzie konieczność usunięcia kolizji ze słupami i sieciami, należy ująć to w wycenie ofertowej.

4. Czy Zamawiający posiada warunki techniczne z PGE Dystrybucja S.A. dotyczące zasilania doświetlenia przejścia dla pieszych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada warunków z PGE Dystrybucja S.A. dotyczące zasilania oświetlenia przejścia dla pieszych